
1 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301,  

tālr. - 65322766, e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

 

  

 

APSTIPRINĀTS 

ar Preiļu novada domes 

2024. gada 28. marta sēdes lēmumu  

(protokols Nr. 3., 7.§) 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS NOTEIKUMI 

 Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas kārtība 

 
Izdoti saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 

„Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 4. un 7. punktu. 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Kārtība nosaka, kā tiek organizēta ikgadējā izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošana par izciliem sasniegumiem valsts un starptautiskajās mācību priekšmetu 

olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās un zinātniski pētniecisko darbu skatēs. 

II. MĒRĶI UN UZDEVUMI 

2. Veicināt Preiļu novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamo kvalitatīvu izaugsmi, 

apgūstot ārpus mācību programmas padziļinātu saturu konkrētos mācību priekšmetos, interešu 

izglītībā, profesionālā ievirzē (mūzika, māksla un sports). 

3. Apzināt vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamos ar augstākiem sasniegumiem mācību 

darbā, interešu izglītībā, mūzikā un mākslā, kā arī sportā. 

4. Izteikt atzinību pašvaldības dibināto izglītības iestāžu izglītojamajiem un pedagoģiskajiem 

darbiniekiem par aizvadītā mācību gada sasniegumiem: 

4.1. valsts un starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs;  

4.2. zinātniski pētniecisko darbu skatēs; 

4.3. interešu izglītības valsts un starptautiskā līmeņa konkursos un skatēs; 

4.4. valsts un starptautiskā līmeņa sporta sacensībās, olimpiādēs un čempionātos; 



2 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.5. profesionālās ievirzes (mūzikas un mākslas skolu) valsts un starptautiskā līmeņa 

konkursos un skatēs. 

5. Motivēt izglītojamos zināšanu apguvei, popularizēt bērnu un jauniešu saturīgas un lietderīgas 

brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

III. SASNIEGUMU IZVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 

6. Izglītojamo un pedagogu izvirzīšanu apbalvošanai veic  Preiļu novada Izglītības pārvalde  

sadarbībā ar Preiļu novada bērnu un jauniešu centru, Preiļu mūzikas un mākslas skolu un Preiļu 

novada  bērnu un jauniešu sporta skolu, pamatojoties uz sasniegumu rezultātiem.  

7. Izglītības pārvaldes izveidota komisija katra mācību gada noslēgumā izskata un izvērtē Preiļu 

novada  izglītības iestāžu izglītojamo sasniegumus atbilstoši apbalvošanas kārtības 

noteikumiem. 

8. Apbalvojamo saraksts tiek apstiprināts ar Izglītības pārvaldes vadītāja rīkojumu. 

IV. PRETENDENTU NOTEIKŠANA UN APBALVOŠANA MĀCĪBU DARBĀ 

9. Pretendenti ir mācību priekšmetu valsts olimpiāžu dalībnieki, kuriem 2. kārtu  organizē Preiļu 

novada Izglītības pārvalde. 

10. Apbalvošana notiek pēc Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumu “Par Valsts olimpiāžu un 

mācību priekšmetu konkursu  rezultātiem” un pēc valsts olimpiāžu diplomu saņemšanas. 

11. Apbalvot izglītojamos un pedagogus par godalgotu vietu iegūšanu valsts olimpiādēs 

(3. posmā): 

Iegūtā vieta 
Naudas balvas vērtība 

izglītojamajam (euro) 

Naudas balvas vērtība 

pedagogam (euro) 

1.vieta 200 100 

2.vieta 150 75 

3.vieta 100 50 

Atzinība 75 40 

12. Izglītojamo zinātniski pētniecisko darbu izstrādē un  aizstāvēšanā valstī: 

13. Piešķirt veicināšanas naudas balvu 50 euro apmērā 3. posma olimpiāžu dalībniekiem, kuri 

piedalījās un neieguva godalgotas vietas valstī; pedagogiem, kuri gatavoja izglītojamos valsts 

olimpiādei - 30  euro apmērā. 

Iegūtā vieta 
Naudas balvas vērtība 

izglītojamajam (euro) 

Naudas balvas vērtība 

pedagogam (euro) 

1.vieta - 1.pak. diploms 100 50 

2.vieta - 2.pak. diploms 80 40 

3.vieta 60 30 

Atzinība 40 10 



3 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14. Izglītojamā un pedagoga naudas balvas par vairākām iegūtām vietām nolikuma 11. un  

12. punktā summējas. Ja izglītojamo olimpiādei vai zinātniski pētniecisko darbu konferencei 

ir gatavojuši vairāki pedagogi, iegūtās naudas balvas summas sadala uz pedagogu skaitu. 

15. Izteikt Izglītības pārvaldes pateicību pedagogiem par rezultatīvu izglītojamo sagatavošanu 

Preiļu novada  (1.-3.vieta, Atzinība) un valsts olimpiādēm. 

 

V. PRETENDENTU NOTEIKŠANA UN APBALVOŠANA INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 

JOMĀ 

16. Naudas balvas piešķir Preiļu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu izglītojamajiem 

par izciliem sasniegumiem  Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija Valsts 

izglītības satura centra (un tā sadarbības partneru) rīkotajos valsts un starptautiska mēroga 

(dalībnieki vismaz no 3 valstīm) konkursos, skatēs un sacensībās (turpmāk – konkursi).  

17. Ja izglītojamais ieguvis vairākas godalgotas vietas dažādos konkursos, naudas balvas 

summējas. 

18. Naudas balvas izglītojamajiem tiek sadalītas atbilstoši iegūtajiem rezultātiem valstī: 

19. Kolektīvus/komandas apbalvo ar naudas balvu par iegūto Augstākās pakāpes diplomu, 

I pakāpes diplomu, Laureāta diplomu vai  1. vietu atkarībā no izglītojamo skaita kolektīvā 

/komandā 30 – 300 euro apmērā. 

20. Naudas balvu (20-100 euro apmērā) un Preiļu novada Izglītības pārvaldes PATEICĪBU piešķir 

pedagogiem, kuri sagatavojuši izglītojamos un ieguvuši augstus rezultātus valstī, ņemot vērā 

apbalvoto izglītojamo (kolektīvu) skaitu.  

21. Par konkursu rezultātiem, kas nav bijuši zināmi līdz kārtējā gada 15. maijam vai kuru norise 

notika izglītojamo vasaras brīvlaikā, Preiļu novada bērnu un jauniešu centrs iesniedz atsevišķu 

pieteikumu Izglītības pārvaldei.  

VI.  UZVARĒTĀJU NOTEIKŠANA UN APBALVOŠANA  SKOLU SPORTA SPĒLĒS 

22. Naudas balvas piešķir pašvaldības dibināto izglītības iestāžu izglītojamajiem un 

pedagoģiskajiem darbiniekiem par sasniegumiem, Latvijas skolu sporta federācijas rīkotajās 

sacensībās (turpmāk - LSSF), Vasaras un ziemas jauniešu un skolēnu olimpiādēs, Latvijas 

finālsporta spēlēs, “Lāses” kausa izcīņā, Starptautiskās Skolu federācijas čempionātos.  

23. Apbalvot  izglītojamos valsts posmā: 

 
Iegūtie rezultāti 

Naudas balva (euro) 

izglītojamajam 

1.  Augstākās pakāpes diploms 45 

2.  I pakāpes diploms 40 

3.  Laureāta diploms 40 

4.  1.vieta 40 

5.  2.vieta 35 

6.  3.vieta 30 



4 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iegūtā vieta 
Balva izglītojamajam 

(euro) 
Balva pedagogam (euro) 

1.vieta 100 50 

2.vieta 80 40 

3.vieta 60 30 

24. Apbalvot komandu atkarībā no dalībnieku skaita un iegūtās vietas 30-300 euro  apmērā. 

25. Naudas balvu (20-100 euro apmērā) un Preiļu novada Izglītības pārvaldes PATEICĪBU piešķir 

pedagogiem, kuri sagatavojuši izglītojamos, ņemot vērā apbalvoto izglītojamo (kolektīvu) 

skaitu.  

VII. PRETENDENTU NOTEIKŠANA UN APBALVOŠANA PROFESIONĀLĀS 

IEVIRZES IZGLĪTĪBĀ MŪZIKA UN MĀKSLĀ 

26. Naudas balvas piešķir Preiļu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu izglītojamajiem 

par izciliem sasniegumiem Latvijas Republikas Kultūras ministrijas Latvijas Nacionālā 

Kultūras Centra (turpmāk - LNKC) rīkotajos valsts konkursos valsts un starptautiskajos 

konkursos (dalībnieki vismaz no 3 valstīm). 

27. Ja izglītojamais ieguvis vairākas godalgotas vietas dažādos konkursos, skatēs, naudas balvas 

summējas. 

28. Naudas balvas izglītojamajiem tiek sadalītas atbilstoši iegūtajiem rezultātiem: 

28.1. LNKC organizētie valsts konkursi 3. kārta: 

Iegūtā vieta Naudas balvas vērtība 

izglītojamajam (euro) 

Naudas balvas vērtība 

pedagogam (euro) 

1.vieta 200 100 

2.vieta 150 75 

3.vieta 100 50 

Atzinība 75 40 

28.2. Starptautiskajos konkursos ārzemēs, dalībnieki vismaz no 3 valstīm (bez ieraksta 

formāta): 

Iegūtā vieta 
Naudas balvas vērtība 

izglītojamajam (euro) 

Naudas balvas vērtība 

pedagogam (euro) 

1.vieta vai pakāpe 100 50 

2.vieta vai pakāpe 75 35 

3.vieta vai pakāpe 50 25 



5 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

29. Kolektīvus  apbalvo ar naudas balvu par iegūto 1.vietu vai I pakāpi atkarībā no izglītojamo 

skaita kolektīvā  30 – 300 euro apmērā. 

30. Naudas balvu (20-100 euro apmērā) un Preiļu novada Izglītības pārvaldes PATEICĪBU piešķir 

pedagogiem, kuri sagatavojuši izglītojamos un ieguvuši augstus rezultātus valstī un  ņemot 

vērā apbalvoto izglītojamo (kolektīvu) skaitu.  

VIII. CITI BŪTISKI JAUTĀJUMI 

31. Naudas balvas tiek piešķirtas apstiprinātā ikgadējā pašvaldības budžeta ietvaros. Ņemot vērā 

attiecību  starp balvu fonda apmēru un apbalvojamo skaitu, visas izmaksājamās balvas summas 

var tikt attiecīgi proporcionāli mainītas. 

32. Izglītojamo un pedagogu apbalvošana notiek katra mācību gada noslēgumā. 

33. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2023.gada 30.marta domes sēdē apstiprinātie 

noteikumi Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas kārtība (protokols Nr.4; 

5.§.). 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (personīgais paraksts)    P. Rožinskis 


